

Đồng Nai, ngày 9 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

V/v xây dựng đề án mở mã ngành đào tạo trình độ đại học, hệ chính quy
năm học 2023 – 2024

Căn cứ Nghị quyết 79/NQ-HĐT ngày 12/02/2023 của Hội đồng Trường về việc Ban hành Chiến lược phát triển Trường Đại học Đồng Nai đến năm 2025 và giai đoạn 2025-2030;

Căn cứ Nghị quyết 222/NQ-HĐT ngày 16/02/2023 của Hội đồng Trường về chủ trương mở mã ngành đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/3/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22/6/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Kết luận giao ban tháng 10/2023 của Hiệu trưởng trường Đại học Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-KHTN ngày 26/10/2023 của Khoa Sư phạm Khoa học Tự nhiên về việc xây dựng Chiến lược phát triển Khoa Sư phạm Khoa học Tự nhiên giai đoạn 2023-2028;

Căn cứ Kế hoạch số 2096/KH-ĐHĐN ngày 30/11/2023 của Trường Đại học Đồng Nai về việc xây dựng đề án mở mã ngành đào tạo trình độ đại học, hệ chính quy năm học 2023-2024,

Khoa Sư phạm Khoa học Tự nhiên xây dựng đề án mở mã ngành đào tạo trình độ đại học, hệ chính quy năm học 2023 – 2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích

- Mở các mã ngành đào tạo: cử nhân Hóa học, cử nhân Vật lí, cử nhân Công nghệ thông tin nhằm đáp ứng nhu cầu phát triển nhân lực của Tỉnh và khu vực Đông Nam Bộ.

2. Yêu cầu

- Việc xây dựng hồ sơ mở mã ngành đào tạo mới phải tuân thủ theo đúng quy định hiện hành của Bộ GD&ĐT, phù hợp chiến lược đào tạo và các quy định của Nhà trường.

- Việc xây dựng chương trình đào tạo mới phải thực hiện theo đúng thời gian của kế hoạch, phù hợp với điều kiện thực tế, đảm bảo tính khoa học, phát huy tối đa nguồn lực hiện có của Khoa và nhà trường, tránh tình trạng chậm tiến độ trong việc xây dựng hồ sơ mở mã ngành.

II. Kế hoạch thực hiện:

STT	Nội dung	Đơn vị /Người thực hiện	Thời gian hoàn thành
1	Xây dựng kế hoạch mở mã ngành đào tạo trình độ cử nhân Hóa học, Vật lý, CNTT	Trưởng khoa	09/01/2024
2	Xây dựng mẫu phiếu khảo sát và thực hiện khảo sát nhu cầu mở ngành đào tạo	Bộ môn Hóa, Vật lý, Tin học	12/01/2024
3	Tổng hợp kết quả khảo sát, tự đánh giá các điều kiện mở mã ngành.	Bộ môn Hóa, Vật lý, Tin học	29/02/2024
4	Phân công giảng viên biên soạn bản mô tả và đề cương chi tiết học phần.	Bộ môn Hóa, Vật lý, Tin học	29/02/2024
5	Lập tờ trình xin mở mã ngành và giấy đề nghị thành lập tổ biên soạn CTĐT.	Hội đồng Khoa học Khoa	01/03/2024
6	Xây dựng dự thảo Chuẩn đầu ra và Chương trình đào tạo	Bộ môn Hóa, Vật lý, Tin học	01/03/2024
7	Xây dựng đề án mở mã ngành đào tạo năm học 2023-2024 của Khoa.	Trưởng khoa	15/03/2024
8	Xây dựng danh sách giảng viên giảng dạy và lý lịch khoa học của giảng viên	Bộ môn Hóa, Vật lý, Tin học	15/03/2024
9	Xây dựng danh sách cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết phục vụ đào tạo.	Bộ môn Hóa, Vật lý, Tin học	15/03/2024

STT	Nội dung	Đơn vị /Người thực hiện	Thời gian hoàn thành
10	Tóm tắt CTĐT và xây dựng kế hoạch đào tạo	Bộ môn Hóa, Vật lí, Tin học	15/03/2024
11	Tổ chức Hội thảo lấy ý kiến các bên liên quan về CTĐT	Bộ môn Hóa, Vật lí, Tin học	16/03/2024
12	Hoàn thiện CDR và CTĐT dựa trên cơ sở ý kiến của các bên liên quan	Bộ môn Hóa, Vật lí, Tin học	22/03/2024
13	Hoàn thiện Đề án mở ngành gửi về nhà trường.	Trường khoa	15/04/2024

Trên đây là Kế hoạch xây dựng đề án mở mã ngành đào tạo cử nhân Hóa học, Vật lí, Công nghệ thông tin của Khoa Sư phạm Khoa học Tự nhiên, đề nghị cá nhân, đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- BGH, HĐT (để b/c);
- BM Hóa, Vật lí, Tin học;
- HĐ KH&ĐT Khoa;
- Website;
- Lưu: VT, KHTN.

**KT. TRƯỞNG KHOA
P. TRƯỞNG KHOA**



Trương Hữu Dũng